

*Раскрываемый консолидированный отчет о движении денежных средств
за год, закончившийся 31 декабря 2025 года
(в тыс. руб. при отсутствии указаний об ином)*

	Приме- чания	2025 год	2024 год
Потоки денежных средств от операционной деятельности			
Прибыль до налогообложения		1 076 653	937 408
Поправки на:			
Амортизацию активов	13, 14, 15	147 982	136 945
Изменение резерва под ожидаемые кредитные убытки	11	13 406	8 951
Убыток от выбытия основных средств и нематериальных активов		4 647	163
Прибыль от списания финансовых обязательств		(4 514)	(6 493)
Чистые финансовые расходы	25	228 483	127 269
Курсовые разницы, нетто		3 583	(1)
Прочие неденежные изменения		-	(38 824)
Потоки денежных средств от операционной деятельности до изменения оборотного капитала		1 470 240	1 165 418
Изменение торговой и прочей дебиторской задолженности и актива по договору		(909 544)	(1 244 495)
Изменение авансов выданных		(1 312 861)	329 967
Изменение запасов		(214 213)	(440 306)
Изменение торговой и прочей кредиторской задолженности		348 364	231 975
Изменение авансов полученных		1 922 575	(473 619)
Денежные средства от, полученные от / (использованные в) операционной деятельности		1 304 561	(431 060)
Налог на прибыль уплаченный		(244 485)	(219 140)
Чистые денежные средства полученные от/ (использованные в) операционной деятельности		1 060 076	(650 200)
Потоки денежных средств от инвестиционной деятельности:			
Приобретение основных средств и нематериальных активов		(261 522)	(7 324)
Поступления от продажи основных средств и нематериальных активов		292	-
Получение субсидий	19	119 000	-
Займы выданные		-	(1 843)
Проценты полученные		39 236	8 536
Поступления по финансовой аренде		12 132	-
Реализация ценных бумаг		49	-
Чистая сумма денежных средств, использованных в инвестиционной деятельности		(90 813)	(631)
Потоки денежных средств от финансовой деятельности:			
Привлечение кредитов и займов		7 071 760	5 292 635
Погашение кредитов и займов		(7 079 674)	(4 534 121)
Проценты уплаченные		(239 281)	(108 756)
Выкуп собственных акций		-	(274 618)
Погашение обязательств по аренде	14	(91 074)	(52 579)
Дивиденды выплаченные		(139 881)	(77 243)
Чистая сумма денежных средств (использованных в) / полученных от финансовой деятельности		(478 150)	245 318
Чистое увеличение / (уменьшение) денежных средств и их эквивалентов		491 113	(405 513)
Денежные средства и их эквиваленты на начало года		194 780	600 831
Влияние изменений курса иностранной валюты на остатки денежных средств и их эквивалентов		(145)	(538)
Денежные средства и их эквиваленты на конец года		685 748	194 780

Прилагаемые примечания на стр. 10-55 являются неотъемлемой частью настоящей раскрываемой консолидированной финансовой отчетности.